REQUERIMENTO Nº 229/18

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Excelentíssimo Prefeito Municipal e ao Senhor Secretário Municipal

de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente (SAAMA), a fim enviar a esta Casa, dentro

do prazo do art. 74, XVI, da LOMA, as seguintes informações:

I – Como se processa os pedidos de autorizações para podas de árvores

localizadas em vias públicas?

II – Quantos foram os pedidos requeridos, bem como os deferidos, de 1º de

janeiro de 2017 a 31 de agosto de 2018?  Discriminá-los mês a mês.

III – Como se dá a fiscalização sobre a correta execução das podas,

devidamente requeridas e autorizadas, e sobre aquelas realizadas sem autorização do órgão

competente?

IV – Quem responde pela fiscalização ambiental que permita o

cumprimento das medidas previstas no item anterior?

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de setembro de 2018.

ACÁCIO ROCHA PEREZ GUERRERO

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador